Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 160/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo sugerindo a construção de uma faixa elevada de pedestres bem como

a instalação de um ponto de ônibus na Av. Dr. Artur Bernardes – Centro, em

frente ao número 246.

O pedido se deve pela necessidade de locomoção contínua de pedestres nessa

via e de estes, ao precisarem utilizar o transporte coletivo ficarem expostos às

intempéries da natureza enquanto aguardam o ônibus.

Ponte Nova, 04 de março de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV